* *Glossa*
marg. t.
Bödeken
ditissimum
est mona-
sterium, in
quo plures
in sacris
sunt con-
stituti. Lai-
ci tamen
centenariū
excedunt
numerum.

rege Danorum mortuo, *Hemmingus* filius fratris succedens; pacem cum Imperatore fecit anno Dcccxi. *Karolus*, filius Karoli natu major obit, & anno sequente *Hemmingus* Rex Danorum obit; cui cum *Sigefridus* nepos Godefridi, & *Anulo* nepos Hemmingi, succedere vellent, commisso prælio moriuntur ambo. Pars tamen Anulonis victoriam adepta, fratres ejus *Haroldum* & *Reginfridum* reges constituit. In eo prælio x. milia & Dcccxlviii. cecidisse narrantur. Reges isti pacem ab Imperatore petentes acceperunt. Ex Chronicæ Karoli.)

MULIER papatum tenuit annos v. Nominavit se *Iohannem* Anglicum. Non reputatur inter Papas. Concepit & peperit filium in processione. Tunc dæmon in ære dixit: *Papa ter patrum, Papissa pandito partum.* S. *Luderus* obiit. Translatio S. *Bartholomai* in Bonventum. *Richolphus* Episcopus Maguntinus obiit; successit *Haißolphus*, & obiit Dcccxxvi. *Michaël* Imperator Constantinopolitanus, gener Nicefori, vir orthodoxus & amabilis omnibus, reliquo imperio *Leoni*, Bardipatrii filio, fit monachus.

LODEWICUS primus, dictus PIUS imperat annis xxv. Anno imperij sui tertio ordinavit clericis regulam Canonicorum secularium. Idem ordinavit, ut clerici cum Prælatis vestes superfluas & ornatum, juxta regulam præfatam, penitus deponerent. Ipse fecit in Saxonia Ecclesiam Hamburgensem Metropolin, subjiciens ei omnes gentes Boreales. Legati Michaëlis Imperatoris Constantinopolis, cum ceteris munib; detulerunt eilibos B. *Dionysii*, translatos de Græco in Latinum; quibus cum gaudio receptis, statim xix. infirmi curati sunt. Ipse habuit tres filios; *Lotharium*, quem fecit Cæsarem; *Pipinum* regem Aquitanæ, & *Lodewicum* regem Germaniæ. Post uxorem primam, *Ermengard* nomine, duxit *Judittam*, filiam *VVelisi*, Ducis Saxonum, quam *Pipinus* filius ejus violenter auferens, traxit in monasterium velatam. Quam tamen tandem

dem Imperator recuperavit. *Theodulfus Aurelianensis Episcopus* false accusatus, Imperatoris custodiæ deputatus *Andegavis*; cum die Palmarum processio cleri, præsente Cæsare, transiret juxta locum carceris, cœpit Episcopus alte cantare versus, quos composuit: *Gloria, laus & honor, ibi sit Rex. Quibus Cæsar delectatus, statim eum absolvit, & in sedem Episcopalem restituit. (Quinque consilia ejus jussu super statu Ecclesiæ corrigoendo celebrata sunt: unum *Maguntiae*, secundum *Remis*, tertium *Turonis*, quartum *Cabillione* & quintum *Arelatis*. Ex Chronica Karoli.)*